
COMUNE DI BAREGGIO

Determinazione DataNumero

20/10/2022 91 SETTORE SCUOLA E TEMPO 
LIBERO

APPROVAZIONE AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE (IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA G.C. 171/2022).

Oggetto:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

BARONI LEONARDO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 20/10/2022 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE (IN ATTUAZIONE DELLA 

DELIBERA G.C. 171/2022). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO 

 

RICHIAMATE:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 settembre 2018, avente ad oggetto: 

“Approvazione linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 

del mandato”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 24 settembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022-2023 - Sezione strategica”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 - 

Sezione strategica 2022/2023 - Sezione Operativa 2022/2024”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati”, nonché i successivi 

provvedimenti di Variazione/Assestamento; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2022 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse 

finanziarie, obiettivi e risorse umane - Piano della performance 2022”. 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 6 aprile 2022 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo 

conseguenti lo scioglimento anticipato dell'azienda trasporti scolastici A.T.S. s.r.l. e la messa in 

liquidazione della stessa deliberata dall'assemblea dei soci del 17 febbraio 2022. 

 la determinazione del Settore Educazione Biblioteca e Sport n. 34 del 20 aprile 2022 con la quale 

si procedeva all’avvio di un’indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazione di 

interesse da parte di operatori economici per l’affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico 

e Centri Estivi per il periodo 1 settembre 2022 - 31 agosto 2023, eventualmente rinnovabile fino 

al 31 agosto 2024; 

 la determinazione del Settore Scuola e Tempo Libero n. 53 del 16 giugno 2022 avente ad oggetto 

“Servizio di trasporto scolastico e centri estivi per il periodo 01.09.2022 – 31.08.2023 - (CIG 

9267708295)” con la quale è stata  avviata la procedura di selezione del soggetto cui affidare il 

servizio di trasporto scolastico e centri estivi per il periodo 1 settembre 2022 - 31 agosto 2023, 

eventualmente rinnovabile fino al 31 agosto 2024, mediante una procedura negoziata su 

piattaforma regionale di e-procurement SINTEL ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D.lgs. 

n. 50/2016,  invitando gli operatori economici che hanno presentato idonea candidatura per la 

manifestazione di interesse avviata con determinazione del Settore Educazione Biblioteca e Sport 

n. 34 del 20 aprile 2022. 

 la determinazione del Settore Scuola e Tempo Libero n. 55 del 5 luglio 2022, avente ad oggetto: 

“Presa d'atto gara andata deserta per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico e centri 

estivi per il periodo 01.09.2022 – 31.08.2023 - (CIG 9267708295)”. 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 7 settembre 2022 avente ad oggetto: “Linee di 

indirizzo in merito al servizio di trasporto scolastico”. 



DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 20/10/2022 
 

 

 la determinazione del Settore Scuola e Tempo Libero n. 79 del 12 settembre 2022 con la quale 

si procedeva all’avvio di un’indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazione di 

interesse da parte di operatori economici per l’affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico 

per il periodo 1 novembre 2022 - 30 giugno 2024; 

 la determinazione del Settore Scuola e Tempo Libero n. 83 del 23 settembre 2022 avente ad 

oggetto “Servizio di trasporto scolastico comunale per il periodo 01.11.2022 – 30.06.2024 - (CIG 

9412363FA6)” con la quale è stata  avviata la procedura di selezione del soggetto cui affidare il 

servizio di trasporto scolastico per il periodo 1 novembre 2022 - 30 giugno 2024, mediante una 

procedura negoziata su piattaforma regionale di e-procurement SINTEL ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a), del D.lgs. n. 50/2016,  invitando gli operatori economici che hanno presentato 

idonea candidatura per la manifestazione di interesse avviata con determinazione del Settore 

Scuola e Tempo Libero n. 79 del 12 settembre 2022. 

 la determinazione del Settore Scuola e Tempo Libero n. 88 del 11 ottobre 2022, avente ad 

oggetto: “Presa d'atto gara andata deserta per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico 

per il periodo 01.11.2022 – 30.06.2024 - (CIG 9412363FA6)”. 

 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 19 ottobre 2022, avente ad 

oggetto: “Ulteriori linee di indirizzo in merito al servizio di trasporto scolastico”, con la quale 

l’Amministrazione comunale ha approvato l’Avviso di indagine di mercato e la documentazione 

relativa, predisposto dal Settore Scuola e Tempo Libero, ritenendo lo stesso rispettoso e coerente con 

le proprie linee di indirizzo. 

 

CONSIDERATO CHE l’Avviso di indagine di mercato e la documentazione relativa - di cui alla 

sopra richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 171/2022 - che si allega al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, è finalizzato ad acquisire, dai soggetti 

interessati, le condizioni economiche praticabili per il Servizio di trasporto scolastico e 

conseguentemente verificarne la rispondenza alle reali esigenze e fattibilità economica per questo 

Ente. 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, che prevede che il soggetto 

affidatario della prestazione si assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il Decreto del Sindaco n. 13 del 25 maggio 2022 “Incarico di responsabile ad interim del Settore 

Scuola e Tempo Libero al dott. Leonardo Baroni”.  

 

DATO ATTO  di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del PTPCT- 

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022/2024, aggiornato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 29 dicembre 2021 di adozione del P.T.P.C.T. 2022/24 

e approvato definitivamente con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14 aprile 

2022, nonché del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Bareggio approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 16 dicembre 2013, aggiornato con successive 

deliberazioni di Giunta comunale n. 227 del 20 dicembre 2021 di adozione aggiornamento e n. 64 del 

14 aprile 2022. 

 

VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 192 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i. 



DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 20/10/2022 
 

 

D E T E R M I N A 

1) di disporre che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di approvare, in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 171/2022, la seguente 

documentazione, allegata alla presente determina: 

 Avviso di indagine di mercato 

 allegato n. 1 - Modello di domanda di partecipazione alla procedura 

 allegato n. 2 - Caratteristiche tecniche del servizio 

 allegato n. 3 - Condizioni per la gestione del servizio 

3) di disporre la pubblicazione dell’Avviso di indagine di mercato ed i relativi allegati sul sito web 

istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e contratti; 

4) di fissare per il giorno al 29 ottobre 2022 ore 12:00 il termine per la presentazione delle 

informazioni economiche per l’indagine di mercato relativa al Servizio in oggetto, tramite PEC 

all’indirizzo: comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it. 

5) di dare atto che quanto disposto con il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 

pubblicazione sul sito web istituzionale, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 33 del 14 marzo 2013 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” aggiornato e modificato dal successivo 

D.lgs. n. 97/2016. 

      

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE (ad interim) 

                            Dott. Leonardo Baroni 
 

 

mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


Oggetto:

APPROVAZIONE AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE (IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA G.C. 171/2022).

SETTORE SCUOLA E TEMPO 
LIBERO  91 20/10/2022

Determinazione Numero Data Data esecutività

COMUNE DI BAREGGIO

Copertura Finanziaria:

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio Codice Sub CIG CUP

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Avviso di 

Indagine di mercato 

 
 

  



2 

ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 
 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI INFORMAZIONI 
ECONOMICHE PER VERIFICARNE LA RISPONDENZA ALLE REALI ESIGENZE 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
 

1) ENTE  

Comune di Bareggio – Piazza Cavour snc, 20008 Bareggio (MI) 
C.F. e P. IVA 00880000153 
Settore responsabile: Settore Scuola e Tempo libero  
e-mail: servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it 
Telefono: 02/903692.36  
 

 
2) FINALITÀ DELLA INDAGINE 

Il Comune di Bareggio indice la presente indagine di mercato, in merito al Servizio 
di Trasporto Scolastico, con il proposito di recepire nell’ambito del mercato di 
riferimento, i potenziali operatori interessati e le condizioni economiche praticate, 
al fine di verificarne la rispondenza alle reali esigenze dell’Ente. 

 
L’obiettivo dell’Amministrazione Comunale è quello di poter garantire un Servizio di 
trasporto scolastico per l’anno scolastico 2022/2023. 
 
La partecipazione a detta indagine non determina aspettative, né diritto alcuno, né 
impegna a nessun titolo l'Amministrazione nei confronti degli operatori interessati.  
 
Con il presente Avviso il Comune di Bareggio intende perseguire le finalità di: 

 garantire la massima pubblicità per assicurare la più ampia diffusione delle 
informazioni; 

 ottenere la più proficua partecipazione da parte dei soggetti interessati; 

 ricevere, da parte dei soggetti interessati, le condizioni economiche praticabili 
al fine di verificarne la rispondenza alle reali esigenze dell’Ente anche al fine di 
valutare un eventuale affidamento diretto.  

 
 

3) OGGETTO DELLA INDAGINE  

L’indagine in oggetto è relativa all'affidamento del Servizio di trasporto scolastico, 
così come indicato nell'allegato “Caratteristiche tecniche del servizio”, parte 
integrante e sostanziale del presente Avviso. 

 
4) MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Gli operatori del mercato che ritengano di fornire il proprio contributo in argomento 
ovvero le proprie valutazioni sulle condizioni economiche praticabili per il Servizio 
in oggetto, potranno  far  pervenire  esclusivamente a mezzo PEC all'indirizzo 
comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it entro le ore 12:00 del 29 ottobre 
2022, il modello di  domanda di partecipazione alla procedura (Allegato 1) 
unitamente alle proprie condizioni praticabili (Allegato 3), compilati in formato.pdf 
e con firma digitale del Legale Rappresentante o da persona autorizzata alla firma. 

mailto:servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


3 

ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 
La PEC dovrà riportare in oggetto la dicitura: "Indagine di mercato - Trasporto 
scolastico”. 
 
Oltre il suddetto termine, le domande pervenute non saranno prese in considerazione 
ai fini della presente indagine di mercato. 
 
Si precisa, altresì, che la presente indagine di mercato non costituisce obbligo per 
l'Ente di procedere alle successive fasi di affidamento e, pertanto, non vincola in 
alcun modo il Comune di Bareggio con gli operatori che hanno partecipato 
all’indagine, non trattandosi di avviso di gara o procedura di gara. 
 

 
5) RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

 
Eventuali richieste di chiarimento, di carattere tecnico e/o amministrativo, relati- 
ve alla presente procedura ed alla relativa documentazione, potranno essere inviate 
a mezzo PEC all'indirizzo comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it, indicando 
nell'oggetto: “Richiesta chiarimenti – Indagine di mercato - Trasporto Scolastico” 
entro le ore 12:00 del giorno 25 ottobre 2022. 
 

6) PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso è consultabile sul sito del Comune di Bareggio 
www.comune.bareggio.mi.it  

 

7) INFORMATIVA RELATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Finalità del trattamento dati: i dati raccolti dal Comune di Bareggio, saranno trattati 
esclusivamente per le finalità di gestione della procedura, in armonia con quanto 
previsto dal nel rispetto del Regolamento UE 679/2016 e del D.lgs. 196/2003 Codice 
in materia di protezione dei dati personali (come da ultimo modificato dal D.lgs. 
101/2018), il cui obiettivo è quello di proteggere i diritti e le libertà fondamentali 
delle persone fisiche, in particolare il diritto alla protezione dei dati personali. 
 
Modalità del trattamento dei dati: il trattamento è effettuato con l'ausilio di mezzi 
elettronici o comunque automatizzati e trasmessi attraverso reti telematiche. I 
medesimi dati sono trattati anche con modalità cartacea. Il titolare adotta misure 
tecniche e organizzative adeguate a garantire un livello di sicurezza idoneo rispetto 
alla tipologia dei dati trattati. 
 
Il periodo di conservazione dei dati: stabilito per un arco di tempo non superiore al 
conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti e trattati e nel rispetto dei 
tempi obbligatori prescritti dalla legge per la conservazione presso l’archivio del 
Comune di Bareggio. 
 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Bareggio, con sede in 
Bareggio (MI), Piazza Cavour snc (PEC: comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it, 
centralino 02/90.258.1). 
 
Si rinvia all’informativa completa alla sezione “privacy” del sito istituzionale del 
Comune di Bareggio. 

mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.bareggio.mi.it/
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


4 

ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 
 

Allegato al presente avviso: 
1. Modello di domanda di partecipazione alla procedura (Allegato 1) 
2. Caratteristiche del servizio (Allegato 2) 
3. Condizioni per la gestione del servizio (Allegato 3) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SCUOLA E TEMPO LIBERO  
    Dott. Leonardo Baroni  



2 

ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

(Allegato 1) 
Modello di domanda di partecipazione alla procedura da inviare 

esclusivamente tramite PEC 
 
 
 

AL COMUNE DI BAREGGIO  
Settore Scuola e Tempo Libero  
via Matteotti n. 25  
20008 Bareggio (MI)  
 

 

OGGETTO: indagine di mercato in merito al Servizio di Trasporto Scolastico 
 
 

Il/La sottoscritto/a    
 

Nato/a a il    

 

Residente a Prov.        CAP                         

in via  n˚  

Codice fiscale       

In qualità di rappresentante legale dell'Operatore economico 

 

 

Tipologia (impresa, cooperativa, raggruppamento, ecc.) 
 
 

 

Con sede legale in Prov. CAP    
 

in via n˚    

 

Tel.___________________Fax_______________E-mail  _____________________________  
 

PEC    
 

Codice fiscale P.IVA    
 

In caso di Operatore economico plurisoggettivo, l'elezione del domicilio è richiesta   al solo 
capogruppo/mandatario 

 
Domicilio in Prov. CAP    

 
in via n˚    

 
Tel. Fax E-mail    

 
PEC    



3 

ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 

Con la presente dichiara quanto segue: 

 

1. di voler partecipare alla indagine di mercato per il servizio di trasporto scolastico; 

 

2. di essere 

 

□ il legale rappresentante 
 

ovvero 

□ il procuratore speciale, giusta procura n˚ del (di cui si produce co- 
pia conforme all'originale) dell'operatore economico di seguito indicato: 

 
Oggetto sociale 

 
 

 

Con sede legale in Prov.  CAP    
 

in via n˚    

 

Tel. Fax E-mail    
 

PEC    
 

Codice fiscale P.IVA    
 

iscritto alla Camera di Commercio di    

 

3. Di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e dei requisiti formali previsti nell’ 
avviso di indagine di mercato finalizzato all’acquisizione di informazioni economiche per 
il servizio di trasporto scolastico  

4. Di acconsentire al trattamento dei dati trasmessi in conformità al Regolamento 
2016/679/UE (GDPR) ed esclusivamente per le finalità di cui alla presente indagine di 
mercato. 

 

5. Di autorizzare il Comune di Bareggio ad inviare ogni eventuale comunicazione inerente 
indagine in oggetto e/o di richieste di chiarimento e/o integrazione della documentazione 
presentata mediante: 

 
PEC    

 
 
 

Luogo e data _______________________________________ 
 

Firma Referente dell'operatore    
 

 

N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia ambo i lati, non autenticata, di 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. 

 



4 

ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 

INFORMATIVA RELATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Finalità del trattamento dati: i dati raccolti dal Comune di Bareggio, saranno trattati 
esclusivamente per le finalità di gestione della procedura, in armonia con quanto 
previsto dal nel rispetto del Regolamento UE 679/2016 e del D.lgs. 196/2003 Codice 
in materia di protezione dei dati personali (come da ultimo modificato dal D.lgs. 
101/2018), il cui obiettivo è quello di proteggere i diritti e le libertà fondamentali 
delle persone fisiche, in particolare il diritto alla protezione dei dati personali. 
 
Modalità del trattamento dei dati: il trattamento è effettuato con l'ausilio di mezzi 
elettronici o comunque automatizzati e trasmessi attraverso reti telematiche. I 
medesimi dati sono trattati anche con modalità cartacea. Il titolare adotta misure 
tecniche e organizzative adeguate a garantire un livello di sicurezza idoneo rispetto 
alla tipologia dei dati trattati. 
 
Il periodo di conservazione dei dati: stabilito per un arco di tempo non superiore al 
conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti e trattati e nel rispetto dei 
tempi obbligatori prescritti dalla legge per la conservazione presso l’archivio del 
Comune di Bareggio. 
 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Bareggio, con sede in 
Bareggio (MI), Piazza Cavour snc (PEC: comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it, 
centralino 02/90.258.1). 

mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


2 

ALLEGATO SUB 2 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

(Allegato 1) 
Modello di domanda di partecipazione alla procedura da inviare 

esclusivamente tramite PEC 
 
 
 

AL COMUNE DI BAREGGIO  
Settore Scuola e Tempo Libero  
via Matteotti n. 25  
20008 Bareggio (MI)  
 

 

OGGETTO: indagine di mercato in merito al Servizio di Trasporto Scolastico 
 
 

Il/La sottoscritto/a    
 

Nato/a a il    

 

Residente a Prov.        CAP                         

in via  n˚  

Codice fiscale       

In qualità di rappresentante legale dell'Operatore economico 

 

 

Tipologia (impresa, cooperativa, raggruppamento, ecc.) 
 
 

 

Con sede legale in Prov. CAP    
 

in via n˚    

 

Tel.___________________Fax_______________E-mail  _____________________________  
 

PEC    
 

Codice fiscale P.IVA    
 

In caso di Operatore economico plurisoggettivo, l'elezione del domicilio è richiesta   al solo 
capogruppo/mandatario 

 
Domicilio in Prov. CAP    

 
in via n˚    

 
Tel. Fax E-mail    

 
PEC    



3 

ALLEGATO SUB 2 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 

Con la presente dichiara quanto segue: 

 

1. di voler partecipare alla indagine di mercato per il Servizio di    trasporto scolastico; 

 

2. di essere 

 

□ il legale rappresentante 
 

ovvero 

□ il procuratore speciale, giusta procura n˚ del (di cui si produce co- 
pia conforme all'originale) dell'operatore economico di seguito indicato: 

 
Oggetto sociale 

 
 

 

Con sede legale in Prov.  CAP    
 

in via n˚    

 

Tel. Fax E-mail    
 

PEC    
 

Codice fiscale P.IVA    
 

iscritto alla Camera di Commercio di    

 

3. Di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e dei requisiti formali previsti 
nell’avviso di indagine di mercato finalizzato all’acquisizione di informazioni economiche 
per il servizio di trasporto scolastico  

4. Di acconsentire al trattamento dei dati trasmessi in conformità al Regolamento 
2016/679/UE (GDPR) ed esclusivamente per le finalità di cui alla presente indagine di 
mercato. 

 

5. Di autorizzare il Comune di Bareggio ad inviare ogni eventuale comunicazione inerente 
indagine in oggetto e/o di richieste di chiarimento e/o integrazione della documentazione 
presentata mediante: 

 
PEC    

 
 
 

Luogo e data _______________________________________ 
 

Firma Referente dell'operatore    
 

 

N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia ambo i lati, non autenticata, di 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. 

 



4 

ALLEGATO SUB 2 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 

INFORMATIVA RELATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Finalità del trattamento dati: i dati raccolti dal Comune di Bareggio, saranno trattati 
esclusivamente per le finalità di gestione della procedura, in armonia con quanto 
previsto dal nel rispetto del Regolamento UE 679/2016 e del D.lgs. 196/2003 Codice 
in materia di protezione dei dati personali (come da ultimo modificato dal D.lgs. 
101/2018), il cui obiettivo è quello di proteggere i diritti e le libertà fondamentali 
delle persone fisiche, in particolare il diritto alla protezione dei dati personali. 
 
Modalità del trattamento dei dati: il trattamento è effettuato con l'ausilio di mezzi 
elettronici o comunque automatizzati e trasmessi attraverso reti telematiche. I 
medesimi dati sono trattati anche con modalità cartacea. Il titolare adotta misure 
tecniche e organizzative adeguate a garantire un livello di sicurezza idoneo rispetto 
alla tipologia dei dati trattati. 
 
Il periodo di conservazione dei dati: stabilito per un arco di tempo non superiore al 
conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti e trattati e nel rispetto dei 
tempi obbligatori prescritti dalla legge per la conservazione presso l’archivio del 
Comune di Bareggio. 
 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Bareggio, con sede in 
Bareggio (MI), Piazza Cavour snc (PEC: comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it, 
centralino 02/90.258.1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


 
 
 

 
 

 
COMUNE DI BAREGGIO 

Città Metropolitana di Milano 
    
ALLEGATO SUB 3 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA 

E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 20/10/2022 
 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20008 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36   

e-mail:  servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  
PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it    

 

(Allegato 2) 

  

 AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO  

FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI INFORMAZIONI ECONOMICHE 

PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO  

 

- CARATTERISTICHE TECNICHE DEL SERVIZIO -  
 

*** *** *** 

 

 

1. OGGETTO E CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO 

1.1. La procedura ha ad oggetto il Servizio di Trasporto Scolastico degli alunni delle locali scuole 

del Comune di Bareggio per l’anno scolastico 2022/2023, attuata con n. 2 scuolabus. 

1.2. Caratteristiche generali del Servizio: il Servizio ha per oggetto il trasporto scolastico nel 

Territorio del Comune di Bareggio in base ai percorsi e a fermate prefissate, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge, inteso a trasportare gli alunni delle locali Scuole dell’Infanzia, Primarie e 

Secondarie di Primo Grado. 

Il Servizio si articola come segue:  

a) il trasporto alunni iscritti, paganti una retta mensile al Comune, da e per le scuole durante tutti i 

giorni in cui si effettuano le lezioni scolastiche (esclusi i sabati di rientro) in base al calendario 

stabilito dall’I.C.S. Perlasca. Negli orari fissati, e nei percorsi prestabiliti, 2 (due) Scuolabus da 

almeno 36 posti, percorrono il territorio del Comune, per un totale di 4 (quattro) corse al mattino 

e 5 (cinque) corse al pomeriggio con una percorrenza mensile di circa 1.650 chilometri.  

b) il trasporto alunni che partecipano a uscite didattiche legate al Piano Diritto allo Studio, con 

scuolabus da 36 o 53 posti,  per un totale di circa 1.500 chilometri annui. 

c) per il servizio di cui al precedente punto a) la sorveglianza, sull’automezzo, dovrà essere garantita 

da personale di custodia, appositamente incaricato dalla medesima Società che effettua il Servizio 

di Trasporto Scolastico.  

 

Il Servizio di cui alla sopra indicata lettera a) si articola come segue:  

1) Trasporto (unitamente al personale di “assistenza e sorveglianza alunni” a bordo del mezzo) 

per gli alunni della Scuola Secondaria di primo grado - BAREGGIO - andata (fascia oraria 7.30-8.00) 

e ritorno (fascia oraria 13.50-14.20);  

2) Trasporto (unitamente al personale di “assistenza e sorveglianza alunni” a bordo del mezzo) 

per gli alunni della Scuola Primaria “Rodari” e infanzia dell’infanzia di Via Gallina - BAREGGIO – 

andata (fascia oraria 8.00-8.45) e ritorno, solo per la scuola primaria Rodari (fascia oraria 16.30-

17.00);  

http://www.comune.bareggio.mi.it/
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it
mailto:servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


 
 
 

 
 

 
COMUNE DI BAREGGIO 

Città Metropolitana di Milano 
    
ALLEGATO SUB 3 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA 

E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 20/10/2022 
 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20008 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36   

e-mail:  servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  
PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it    

 

3) Trasporto (unitamente al personale di “assistenza e sorveglianza alunni” a bordo del 

mezzo) per gli alunni della Scuola Secondaria di primo grado – SAN MARTINO - andata (fascia 

oraria 7.30-8.00) e ritorno (fascia oraria 13.50-14.20);  

4) Trasporto (unitamente al personale di “assistenza e sorveglianza alunni” a bordo del mezzo) 

per gli alunni della Scuola Primaria “Collodi” - SAN MARTINO e infanzia Munari – andata (fascia 

oraria 8.00-8.45) e ritorno, solo per la scuola primaria Collodi (fascia oraria 16.30-17.00);  

5) Trasporto (unitamente al personale di “assistenza e sorveglianza alunni” a bordo del mezzo) 

per gli alunni della Scuola dell’Infanzia di Via Gallina e “Munari” - SAN MARTINO – ritorno (fascia 

oraria 15.30-16.15);  

 

Si precisa, altresì, che il percorso e gli orari potranno subire cambiamenti per effetto di una diversa 

strutturazione dell’orario settimanale deciso dalle Autorità scolastiche competenti e/o di interventi di 

natura viabilistica o per esigenze di sicurezza stradale disposte dalla Polizia Locale, o attuazione di 

disposizioni normative nazionali-governative-regionali (non solo di natura emergenziale) cui dovesse 

essere assoggettato il Servizio.  

 

Rimangono in capo al Comune di Bareggio i seguenti adempimenti organizzativi:  

 

 Iscrizione al Servizio di trasporto scolastico da parte degli alunni interessati  
 Modalità di accesso e di ammissione al Servizio  

 Linee, orari e fermate, compreso l’allestimento minimo richiesto per le fermate  

 Tariffe praticate all’utenza  

 Fatturazione ed incasso delle tariffe  

L’esecuzione dei Servizi non può essere né interrotta né sospesa dall’Operatore incaricato del Servizio 

salvo nei casi di forza maggiore (a titolo esemplificativo scioperi, ecc…) e di calamità naturali (a titolo 

esemplificativo alluvioni, ecc…). In particolare in caso di sciopero del personale dell’Operatore, così 

come per altri eventi che per qualsiasi motivo possano influire sul normale espletamento del servizio, 

dovrà essere avvisato il Comune di Bareggio con congruo anticipo in modo da poter a sua volta avvisare 

per tempo l’utenza scolastica.  

In caso di mancata esecuzione del servizio da parte dell’Operatore affidatario per cause diverse da quelle 

previste al paragrafo precedente, il Comune di Bareggio, attua le procedure necessarie per garantire in 

ogni caso l’erogazione del Servizio con rivalsa sull’Operatore per le spese sostenute.  

Qualora la regolare erogazione del Servizio fosse limitata da lavori o attività poste in essere dal Comune 

di Bareggio, nonché da eventi e manifestazioni formalmente a conoscenza del Comune di Bareggio, 

quest’ultimo si impegna ad informare l’Operatore con modalità appropriate, al fine di consentire 

l’effettuazione delle necessarie modifiche temporanee al programma di esercizio, per le quali valgono le 

condizioni contrattualmente previste.  

 

Requisiti e condizioni d’esercizio - autorizzazioni particolari:  
Il servizio di trasporto scolastico viene appaltato in base alle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia:  
- D.M. 18.04.1997;  

http://www.comune.bareggio.mi.it/
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it
mailto:servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


 
 
 

 
 

 
COMUNE DI BAREGGIO 

Città Metropolitana di Milano 
    
ALLEGATO SUB 3 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA 

E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 20/10/2022 
 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20008 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36   

e-mail:  servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  
PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it    

 

- D.lgs. n. 285/1992 e s.m.i.;  

- D.lgs. 395/2000 e regolamento di attuazione n. 161/2005;  

- Legge 11 agosto 2003, n. 218;  

- Regolamento CE n. 561/2006;  

- Regolamento CE n. 1071/2009;  

- D.M. 01/04/2010;  

- Decreto Dirigenziale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 291 del 25.11.2014;  

- Regolamento Regione Lombardia 22.12.2014 n. 6, modificato con Delibera X/6282 del 06.03.2017.  

 

L’operatore economico è tenuto infine ad osservare la normativa di Settore vigente, inclusi i 

provvedimenti adottati in data successivamente all’avvio del Servizio. 

  

  

2. DURATA DEL SERVIZIO  
 

2.1. Servizio di Trasporto Scolastico Comunale ha durata prevista da novembre 2022 e fino al 

30/06/2023 (tenendo comunque conto del calendario scolastico stabilito dai rispettivi ordini di 

scuola). 

 

3. REQUISITI   
 

3.1. Tutti gli operatori economici per poter partecipare alla presente indagine devono essere, a pena 

di esclusione, titolari dei seguenti requisiti: 

 

Requisiti di ordine generale: 
Non deve sussistere alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 e dall’art. 83 del 

D.lgs.50/2016, né alcuna causa di divieto o di sospensione di cui alla vigente normativa antimafia.  

 

Requisiti formali:  
Ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 50/2016 gli operatori economici interessati a partecipare devono 

possedere i seguenti criteri di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, capacità 

tecnica e professionale:  

a) Essere iscritti alla Camera di commercio, industria, artigianato ed agricoltura della Provincia in cui 

il soggetto ha sede (o registro equivalente del Paese di origine o provenienza) per un oggetto sociale 

coerente con l’oggetto dell’affidamento; le cooperative devono, inoltre, essere iscritte nell’apposito 

registro esistente presso la Prefettura e, se cooperative sociali, anche all’apposito Albo Regionale;  

b) Essere iscritti al Registro elettronico nazionale (REN) del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 

ed essere autorizzati all’esercizio della professione (AEP);  

 

http://www.comune.bareggio.mi.it/
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it
mailto:servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


 
 
 

 
 

 
COMUNE DI BAREGGIO 

Città Metropolitana di Milano 
    
ALLEGATO SUB 3 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA 

E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 20/10/2022 
 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20008 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36   

e-mail:  servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  
PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it    

 

c) Essere in possesso di parco mezzi con presenza di pullman sia da 53 posti che da 36 posti e che 

siano idonei a circolare nel rispetto degli standard europei sulle emissioni inquinanti;  

 

d) Essere in regola con il versamento della contribuzione agli enti previdenziali;  

e) Essere in regola con le disposizioni in materia di prevenzione infortuni sui luoghi di lavoro;  

f) Applicare ai lavoratori dipendenti e anche ai soci condizioni normative e retributive non inferiori a 

quelle risultanti dai contratti di lavoro nazionali e locali;  

g) Essere in possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale e di qualificazione 

previsti dalle leggi vigenti per l’esercizio del servizio oggetto d’appalto; 

h) Possedere un’adeguata copertura assicurativa contro i rischi professionali;  

j) Disporre di una struttura tecnico - organizzativa idonea a garantire un’efficiente gestione del 

servizio di Trasporto scolastico in oggetto;  

k) Avere esperienza di gestione - effettuata a regola d’arte e con buon esito - di uno o più servizi 

analoghi (servizio di trasporti di minori: gite scolastiche, centri estivi, oratori, ecc.). 

 
 

 

Bareggio, 20 ottobre 2022 

Il Responsabile del Settore 

   Dott.  Leonardo Baroni 

http://www.comune.bareggio.mi.it/
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it
mailto:servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it


2 

ALLEGATO SUB 4 ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE SCUOLA E TEMPO LIBERO - N. 91 DEL 
20/10/2022 
 

 

 
 

(Allegato 3) 

 
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO  

FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI INFORMAZIONI ECONOMICHE 
PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO  

 
- Condizioni per la gestione del Servizio – 

 

 

Si chiede di indicare di seguito l’importo indicativo per la gestione mensile del Servizio (da novembre 2022 a 
giugno 2023) 

 

Importo: ______________________________ + Iva (in cifre) 

 

 

 

Si chiede di indicare di seguito il tempo minimo per l’attivazione del Servizio 

 

__________________________________________________________________ 

  

 

Eventuali osservazioni: 

 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luogo e data _______________________________________ 

 

Firma Referente dell'operatore   ________________________ 

 

 
 


		2022-10-20T11:36:52+0200
	BARONI LEONARDO




